

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses						
	09/2021	10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022
Receitas Correntes (I)	1.945.422,15	1.925.489,44	2.231.334,43	3.683.760,50	2.064.693,48	2.577.197,68	1.983.707,41
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	4.194,97	1.065,73	2.298,04	1.911,57	332,70	583,75	4,37
ISS	15.341,72	16.490,27	19.124,28	21.613,44	13.919,46	22.846,20	32.067,76
ITBI	9.689,00	19.564,00	22.386,41	26.069,00	11.680,00	18.658,60	7.367,00
IRRF	22.148,33	22.158,60	23.190,25	50.596,86	27.924,21	30.235,69	32.225,25
Outros Impostos, Taxas e Cont.	4.165,83	89.049,29	132.949,12	29.382,95	7.073,98	44.179,86	11.119,90
Receita de Contribuições	42.026,39	42.015,94	42.062,68	115.993,24	5.816,15	46.900,55	48.277,33
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	-8.158,06	-277.028,52	14.780,79	21.011,66	-13.696,31	25.232,57	27.029,76
Receita Patrimonial	933,89	933,89	933,89	0,00	933,89	933,89	933,89
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	61.276,87	47.867,08	41.649,03	82.099,15	63.184,94	85.573,97	44.748,17
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	693.459,81	772.745,64	1.003.585,36	1.494.032,81	1.036.783,19	1.447.261,91	877.388,90
Cota-Parte do ICMS	350.461,13	403.666,87	478.451,58	483.501,74	301.525,80	378.888,26	406.599,94
Cota-Parte do IPVA	1.566,69	233,14	1.058,04	72.670,74	91.973,05	16.940,15	40.037,56
Cota-Parte do ITR	2.585,16	3.748,30	241,88	56,94	115,19	219,38	9,32
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	4.611,29	4.837,99	4.567,98	4.205,46	4.058,41	4.992,27	4.513,34
Transferencias do Fundeb	149.498,31	171.087,89	204.138,05	203.203,75	197.558,26	186.369,76	180.267,61
Outras Transferencias Correntes	575.228,85	272.503,02	234.827,87	780.977,69	277.367,62	252.284,53	262.847,63
Outras Receitas Correntes	16.391,97	334.550,31	5.089,18	296.433,50	38.142,94	15.096,34	8.269,68
Deduções (II)	456.441,88	562.022,12	335.043,84	431.677,64	321.513,37	411.983,31	312.030,13
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	37.845,30	37.151,30	37.098,86	111.251,71	0,00	42.072,31	43.107,70
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf.Obrig.União. Emendas Indiv.	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.							
Dedução Rec. p/Formação FUNDEB	218.596,58	524.870,82	297.944,98	320.425,93	321.513,37	369.911,00	268.922,43
Receita Corrente Líquida Ajustada(I-II)	1.488.980,27	1.363.467,32	1.896.290,59	3.252.082,86	1.743.180,11	2.165.214,37	1.671.677,28

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses
	04/2022	05/2022	06/2022	07/2022	08/2022	
Receitas Correntes (I)	2.102.416,64	2.476.078,21	3.045.294,69	2.743.547,56	2.204.479,18	28.983.421,37
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria						
IPTU	4,46	23.650,12	73.306,17	110.059,91	5.081,58	222.493,37
ISS	20.317,23	17.608,26	18.308,79	15.560,53	33.889,82	247.087,76
ITBI	6.704,18	6.931,12	75.991,72	68.796,79	52.774,00	326.611,82
IRRF	32.530,68	34.137,84	34.265,12	38.882,31	13.159,50	361.454,64
Outros Impostos, Taxas e Cont.	5.269,80	17.304,48	39.701,93	41.907,69	7.911,85	430.016,68
Receita de Contribuições	50.029,32	49.003,57	48.549,07	47.729,69	47.783,18	586.187,11
RECEITA PATRIMONIAL						
Rendimentos de Aplic.Financeira	21.829,71	22.763,61	19.029,52	6.813,24	29.015,86	-111.376,17
Receita Patrimonial	933,89	0,00	1.024,48	1.024,48	0,00	8.586,19
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	28.000,40	41.586,21	50.220,37	53.396,66	37.906,41	637.509,26
Transferências Correntes						
Cota-Parte do FPM	1.040.016,53	1.156.914,60	1.082.514,38	1.456.996,25	1.058.586,61	13.120.285,99
Cota-Parte do ICMS	365.654,05	453.525,67	360.516,76	363.649,38	375.085,24	4.721.526,42
Cota-Parte do IPVA	45.057,16	24.351,35	8.865,23	10.253,47	11.432,55	324.439,13
Cota-Parte do ITR	69,00	20,14	69,07	376,77	309,75	7.820,90
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	4.103,67	3.142,91	2.917,30	3.545,26	2.471,47	47.967,35
Transferencias do Fundeb	171.137,14	222.694,55	166.773,18	158.070,22	168.790,12	2.179.588,84
Outras Transferencias Correntes	300.026,85	398.492,42	1.049.287,03	333.721,11	271.341,56	5.008.906,18
Outras Receitas Correntes	10.732,57	3.951,36	13.954,57	32.763,80	88.939,68	864.315,90
Deduções (II)	339.434,32	371.415,85	1.132.020,23	331.812,19	336.704,41	5.342.099,29
Transf. Constitucionais Legais						
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	44.552,49	43.824,94	43.693,07	43.593,61	43.822,17	528.013,46
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf.Obrig.União. Emendas Indiv.	0,00	0,00	789.000,00	0,00	0,00	989.000,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.						
Dedução Rec. p/Formação FUNDEB	294.881,83	327.590,91	299.327,16	288.218,58	292.882,24	3.825.085,83
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.762.982,32	2.104.662,36	1.913.274,46	2.411.735,37	1.867.774,77	23.641.322,08